Corresponden a los siguientes préstamos que por su condición fueron transferidos al Pasivo a 
Largo Plazo 

Jazmin Segura 

Daniela Segura 

Francisco Segura 

Josue Segura 

TOTAL 

23. Capital suscrito 

(Expresado en dólares) 

50.636 

140.900 

52.466 

73.673 

317.675 

El capital social asciende a un millón veinte mil cuatrocientos dólares (US 1.020.400) dividido 
en ciento dos mil cuarenta (102.040) participaciones de USD $ 10.00 cada una de ellas. 

24. Reserva de legal 

La Ley de Compañías requiere que por lo menos el 5% de la utilidad anual sea destinada como 
Reserva Legal hasta que ésta como mínimo alcance el 20% del capital social. Esta reserva no es